PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIAO
GABINETE DO PREFEITO
C.N.P.J.: 05.425.871/0001-70

EM <u>20,04,22</u> PRAÇA SANTO AUTONIO, 199

PRAÇA SANTO APTONIO, 198 CEP: 68.465-000 - BANÃO-PA

**DECRETO N°. 028/2022 - GP** 

LOURIVAL MENEZES FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIAO, ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais normas correlatas.

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde, em assembleia geral extraordinária ocorrida no dia 18 de abril de 2022, aprovou a data da I Conferência Municipal de Saúde Mental do Município de Baião/PA.

## RESOLVE:

Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Municipal de Saúde Mental do Município de Baião/PA, a se realizar no dia 29 de abril de 2022, no Salão Paroquial, com o tema: "A Política de Saúde Mental como Direito: Pela defesa do cuidado em liberdade, rumo a avanços e garantia dos sérviços da atenção psicossocial no SUS".

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIÃO, ESTADO DO PARÁ, aos 20 dias do mês de abril de 2022.

Lourival Menezes Filho
Prefeito Municipal

End.: Palacete Fernando Guilhon – Praça Santo Antônio, nº 199 – Centro CEP: 68465-000 – Baião-PA